
 

COMUNE DI CAPODRISE  
Provincia di Caserta  

 
 

ORDINANZA AREA POLIZIA MUNICIPALE  
N. 74 DEL 13-11-2024 

 
OGGETTO:  Istituzione divieto di sosta con rimozione forzata in alcune strade cittadine per 

trasporto eccezionale da parte di Aeronautica Militare per il giorno 14/11/2024. 
 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 
Preso atto della comunicazione da parte dell’Aeronautica Militare per il transito di un trasporto 

militare eccezionale previsto per domani 14/11/2024, con punto di arrivo in Via L. Vanvitelli spazio 

antistante il parco giochi comunale “G. Rodari” di questo Comune; 

Considerata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire il regolare 

transito degli automezzi in comunicazione indicati, le cui dimensioni necessitano per il transito 

l’assenza di veicoli in sosta nelle strade individuate per il percorso; 

Visti gli artt. 2, 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada; 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 

Visti, altresì, gli artt. 50 e 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 29/08/2024, con il quale lo scrivente veniva nominato 

Responsabile dell’Area Vigilanza e Protezione Civile con posizione organizzativa, attraverso il 

quale è legittimato ad emanare il presente atto, dichiarando di non incorrere in cause di 

incompatibilità o di conflitto di interesse, e di non essere a conoscenza dell’esistenza delle stesse 

cause nei confronti dei destinatari del presente atto; 

Rilevato che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto d’interesse, neppure 

potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

Ritenuto dover provvedere in merito;   

O R D I N A 
 

Le seguenti prescrizioni e limitazioni al traffico veicolare, in particolare: 

VIA SCORTICATOIO, VIA M. TROISI, VIA L. VANVITELLI, PARCHEGGIO ANTISTANTE IL PARCO GIOCHI 

“G. RODARI”: 

Comune di Capodrise N.0016907 del 13-11-2024 - partenza



1. Istituzione divieto di sosta a tutti i veicoli, con applicazione della sanzione accessoria della 

rimozione formata, per il giorno 14 Novembre 2024, nella fascia oraria compresa tra le ore 6:30 

e le ore 9:30. 

2. Chiusura al traffico veicolare della sola Via L. Vanvitelli, tratto compreso tra Via E. De Curtis e 

Via M. Troisi, per il giorno 14 Novembre 2024, a partire dalle ore 7:00 e per il tempo strettamente 

necessario alle operazioni di scarico e montaggio del trasporto eccezionale militare. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione dei prescritti segnali previsti 

dal D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 (Codice della Strada) e dal relativo Regolamento di esecuzione 

attuazione, di cui al D.P.R. 16/12/1992, n. 495 ed in particolare dall’art. 179 di quest’ultimo 

decreto. 

Resta inteso che le presenti disposizioni, per sopraggiunte esigenze organizzative, di viabilità e di 

sicurezza stradale, potranno subire in qualsiasi momento delle variazioni e/o modifiche, 

garantendo comunque il dovuto preavviso e le dovute segnalazioni agli utenti della strada. 

COMUNICA 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione e notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania o in 

alternativa entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica 

ai sensi dell’art. 9 del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 495/1992. 

A norma dell’articolo 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Comandante del Servizio Polizia Municipale. 

Copia della presente Ordinanza viene trasmessa, per necessaria ed opportuna conoscenza 

nonché per quanto di specifica competenza, al richiedente l’autorizzazione, nonché comunicata 

a: 

- Commissariato di P.S. di Marcianise; 

- Servizio Soccorso Medico 118; 

- Affissione all’albo pretorio. 

Il presente atto amministrativo è reso noto al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-

line, sito comunale www.comune.capodrise.caserta.it/portale e affissione alle bacheche 

comunali. 

AVVERTE 

Comune di Capodrise N.0016907 del 13-11-2024 - partenza

http://www.comune.capodrise.caserta.it/portale


Che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge. 

Che il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui agli att. 11 e 12 

del D. Lgs. 30/4/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente 

provvedimento. 

Capodrise, 13 Novembre 2024 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott. Clemente Piccolo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 

Comune di Capodrise N.0016907 del 13-11-2024 - partenza


